
 
 

UCHWAŁA NR 1089/23 
RADY MIASTA TORUNIA 

z dnia 18 maja 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Miasta 
Toruń. 

Na podstawie art. 4 ust. 1, 2 i 2a oraz art. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminach  (Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 z późn. zm.1) ), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Toruniu uchwala się, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr 300/16 Rady Miasta Torunia z dnia 12 maja 2016 r. w sprawie regulaminu utrzymania 
czystości i porządku na terenie Gminy Miasta Toruń (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2020 r., poz. 1260) 
wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 4 ust.1 i 2 otrzymuje brzmienie: 

„1. Właściciele nieruchomości obowiązani są do prowadzenia selektywnego zbierania następujących 
rodzajów odpadów: 

1) papier i tektura; 

2) metale; 

3) tworzywa sztuczne; 

4) odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

5) szkło; 

6) bioodpady; 

7) odpady niebezpieczne; 

8) przeterminowane leki; 

9) chemikalia; 

10) zużyte baterie i akumulatory; 

11) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

12) meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

13) odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych; 

14) zużyte opony; 

 
1)  Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2022 r. poz. 2797 oraz z 2023 r. poz. 877. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 31 maja 2023 r.

Poz. 3678



15) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu 
poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki; 

16) odpady tekstyliów i odzieży. 

2. Odpady komunalne, o których mowa w ust. 1 pkt 2-4 mogą być zbierane i odbierane łącznie.”; 

2) § 5 ust.8 otrzymuje brzmienie: 

„8. Odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, z prac prowadzonych we własnym 
zakresie zbiera się na terenie nieruchomości w workach lub pojemnikach przeznaczonych do gromadzenia 
tego rodzaju odpadów, udostępnionych przez przedsiębiorcę uprawnionego do odbierania odpadów 
komunalnych, ustawionych w miejscu nieutrudniającym możliwości korzystania z nieruchomości 
i umożliwiającym dojazd pojazdu przedsiębiorcy uprawnionego do odbierania odpadów komunalnych. 
Ponadto odpady te mogą być przekazywane przez mieszkańców we własnym zakresie do punktów 
selektywnego zbierania odpadów komunalnych, w takim przypadku dopuszczalne jest zbieranie luzem 
tych odpadów.”; 

3) § 10 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W wykonaniu obowiązku uprzątania błota, śniegu, lodu oraz innych zanieczyszczeń z części 
nieruchomości służących do użytku publicznego dopuszcza się możliwość pryzmowania śniegu i lodu na 
krawędzi chodnika lub w pasie zieleni przyulicznej, w sposób nie utrudniający ruchu pieszym.”; 

4) § 11 ust. 4 i ust. 5 otrzymują brzmienie: 

„4. Do zbierania odpadów komunalnych służą: 

1) pojemniki o pojemności od 0,06 m3 do 2,5 m3; 

2) kontenery o pojemności od 1,3 m3 do 30,0 m3; 

3) worki z tworzyw sztucznych o pojemności od 0,02 m3 do 0,11 m3 oraz worki typu big bag do 
zbierania odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych o pojemności 1,0 m3; 

4) kosze uliczne o pojemności od 0,02 m3 do 0,15 m3; 

5) pojemniki podziemne i półpodziemne o minimalnej pojemności 1,0 m3. 

5. Dla potrzeb selektywnej zbiórki odpadów stosuje się następujące oznakowania kolorystyczne 
pojemników: 

1) kolor niebieski - pojemniki przeznaczone do zbierania papieru i tektury; 

2) kolor żółty - pojemniki przeznaczone do zbierania metali, tworzyw sztucznych i odpadów 
opakowaniowych wielomateriałowych; 

3) kolor zielony - pojemniki przeznaczone do zbierania szkła; 

4) kolor brązowy - pojemniki przeznaczone do zbierania bioodpadów.”; 

5) w § 11 uchyla się ust. 8 i 9; 

6) w § 12 pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

„1) umieszczania w pojemnikach do zbierania niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
innych odpadów, takich jak: odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, odpady 
niebezpieczne, odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie 
domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia 
monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki, przeterminowane leki, 
chemikalia, zużyte baterie i akumulatory, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, meble i inne 
odpady wielkogabarytowe, zużyte opony, które należy zbierać oddzielnie i usuwać na zasadach 
określonych w niniejszej uchwale;”; 

7) w § 16 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 3678



„2) odpady papieru i tektury, metali, tworzyw sztucznych, odpady opakowaniowe wielomateriałowe oraz 
odpady szkła – nie rzadziej niż raz w miesiącu, a na terenie Zespołu Staromiejskiego nie rzadziej niż 
1 raz w tygodniu;”; 

8) w § 16 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 

„2. odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych – odbiór na indywidualne zgłoszenie 
właściciela nieruchomości.”; 

9) § 17 otrzymuje brzmienie: 

„§ 17. 1. Wywóz nieczystości ciekłych musi następować w terminach zapobiegających przepełnieniu 
i przelaniu się nieczystości na powierzchnię oraz przenikaniu do gruntu z częstotliwością: 

1) dla zbiornika bezodpływowego – nie rzadziej niż raz na 3 miesiące; 

2) dla osadnika w instalacji przydomowej oczyszczalni ścieków – nie rzadziej niż raz na 24 miesiące. 

2. Pozbywania się nieczystości ciekłych należy dokonywać wyłącznie za pośrednictwem gminnej 
jednostki organizacyjnej lub przedsiębiorcy, posiadającego zezwolenie na prowadzenie działalności 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, na podstawie umowy zawartej z jednostką 
wywozową.”; 

10) w § 17a ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„1) w odniesieniu do masy zgromadzonych odpadów, w pojemniku lub worku do selektywnego zbierania 
danej frakcji odpadów: 

a) papieru i tektury: 5%, 

b) metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych: 10%, 

c) szkła: 5%, 

d) bioodpadów: 5%; 

2) w odniesieniu do pojemności pojemnika lub worka, w którym zgromadzono odpady danej frakcji 
zbieranej selektywnie: 

a) papieru i tektury: 5%, 

b) metali, tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych: 5%, 

c) szkła: 5%, 

d) bioodpadów: 5%.” 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Torunia. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Miasta 
Torunia 

 
 

Marcin Czyżniewski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 3678


	Uchwała

		2023-05-31T11:22:17+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




